



# 平成23年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結) 平成23年2月7日

上場会社名 株式会社りそなホールディングス 上場取引所(所属部) 東証市場第一部  
 コード番号 8308 (URL <http://www.resona-gr.co.jp>) 大証市場第一部  
 代表者 取締役兼代表執行役社長 檜垣 誠司  
 問合せ先責任者 執行役財務部長 野村 眞 TEL 03-6704-3111  
 四半期報告書提出予定日 平成23年2月10日 配当支払開始予定日 ー  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 有 特定取引勘定設置の有無 有  
 四半期決算説明会開催の有無 有(機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成23年3月期第3四半期の連結業績(平成22年4月1日～平成22年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

|             | 経常収益    |         | 経常利益    |        | 四半期純利益  |        |
|-------------|---------|---------|---------|--------|---------|--------|
|             | 百万円     | %       | 百万円     | %      | 百万円     | %      |
| 23年3月期第3四半期 | 655,426 | (△1.9)  | 179,390 | (29.4) | 141,208 | (16.6) |
| 22年3月期第3四半期 | 667,971 | (△12.4) | 138,635 | (78.8) | 121,118 | (5.6)  |

  

|             | 1株当たり<br>四半期純利益 |    | 潜在株式調整後1株当たり<br>四半期純利益 |    |
|-------------|-----------------|----|------------------------|----|
|             | 円               | 銭  | 円                      | 銭  |
| 23年3月期第3四半期 | 109             | 64 | 51                     | 65 |
| 22年3月期第3四半期 | 109             | 39 | 51                     | 25 |

(2) 連結財政状態

|             | 総資産        | 純資産       | 自己資本<br>比率 | 1株当たり<br>純資産 | 1株当たり<br>純資産 |
|-------------|------------|-----------|------------|--------------|--------------|
|             | 百万円        | 百万円       | %          | 円 銭          | 円 銭          |
| 23年3月期第3四半期 | 40,648,456 | 1,915,508 | 4.5        | 128 37       | 998 45       |
| 22年3月期      | 40,743,531 | 2,271,897 | 5.3        | 44 77        | 1,066 83     |

(参考) 自己資本 23年3月期第3四半期 1,809,291百万円 22年3月期 2,146,571百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末資産の部の合計で除して算出しております。

## 2. 配当の状況

|            | 年間配当金      |            |            |       |       |
|------------|------------|------------|------------|-------|-------|
|            | 第1<br>四半期末 | 第2<br>四半期末 | 第3<br>四半期末 | 期 末   | 合 計   |
|            | 円 銭        | 円 銭        | 円 銭        | 円 銭   | 円 銭   |
| 22年3月期     | ー          | 0 00       | ー          | 10 00 | 10 00 |
| 23年3月期     | ー          | 0 00       | ー          | 10 00 | 10 00 |
| 23年3月期(予想) | ー          | 0 00       | ー          | 10 00 | 10 00 |

(注) 1. 当四半期における配当予想の修正有無 : 無

2. 配当方針につきましては、後述の「配当方針」をご覧ください。

3. 上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況であります。当社が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式(非上場)の配当の状況につきましては、後述の「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

## 3. 平成23年3月期の連結業績予想(平成22年4月1日～平成23年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

|     | 経常収益    |        | 経常利益    |        | 当期純利益   | 1株当たり<br>当期純利益 |       |
|-----|---------|--------|---------|--------|---------|----------------|-------|
|     | 百万円     | %      | 百万円     | %      | 百万円     | %              | 円 銭   |
| 通 期 | 875,000 | (△0.0) | 175,000 | (14.9) | 135,000 | (2.1)          | 68 24 |

(注) 1. 当四半期における業績予想の修正有無 : 無

2. 1株当たり予想当期純利益の算出方法については、後述の「1株当たり予想当期純利益の計算式」をご覧ください。

4. その他 (詳細は、【添付資料】P.2「その他の情報」をご覧ください。)

(1) 当四半期中における重要な子会社の異動 : 無

(注) 当四半期会計期間における連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動の有無となります。

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用 : 有

(注) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用の有無となります。

(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

① 会計基準等の改正に伴う変更 : 有

② ①以外の変更 : 無

(注) 「四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更」に記載される四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の有無となります。

(4) 発行済株式数 (普通株式)

|                      |          |                |          |                |
|----------------------|----------|----------------|----------|----------------|
| ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む) | 23年3月期3Q | 1,214,957,691株 | 22年3月期   | 1,214,957,691株 |
| ② 期末自己株式数            | 23年3月期3Q | 64,176,744株    | 22年3月期   | 64,168,361株    |
| ③ 期中平均株式数 (四半期累計)    | 23年3月期3Q | 1,150,785,521株 | 22年3月期3Q | 1,107,167,779株 |

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続が実施中です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

なお、第3四半期累計期間の連結純利益が、平成22年11月12日に公表しました平成23年3月期通期の業績予想を上回っておりますが、今後の経済情勢等を慎重に見極める必要があること等から、現時点において平成23年3月期通期業績予想の変更はいたしません。

平成23年1月31日を払込期日とする公募等により普通株式1,237,000,000株を発行しております。また、平成23年2月18日を払込期日とする、オーバーアロットメントによる売出しに関連して行われる野村証券株式会社を割当先とする第三者割当増資により、63,000,000株を上限とした普通株式の発行を予定しております。平成23年3月期の通期業績予想に記載の1株当たり当期純利益は、上記公募等による普通株式1,237,000,000株の増加に加え、上記第三者割当増資により普通株式63,000,000株が発行される前提で再計算しております。

○ 配当方針

当グループでは、今後とも企業価値向上に向けた経営改革に努め、公的資金の早期返済を実現いたしたいと考えており、この観点から、内部留保蓄積を優先し利益の社外流出は極力抑制することを基本的な方針としております。

従いまして、優先株式は所定の配当、普通株式配当も今後の収益状況等をふまえたうえ、1株につき10円を基本とした安定配当に努めることとしております。

なお、普通株式配当につきましては、平成22年11月5日に公表した「りそな資本再構築プラン」における施策（キャピタル・エクステンションの実施と追加的な公的資金返済）が実施されることを条件として、1株につき2割の増配を実施し、以後安定配当に努める方針であることを公表しております。

○ 種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は、以下のとおりであります。

|            | 年間配当金      |            |            |          |          |
|------------|------------|------------|------------|----------|----------|
|            | 第1<br>四半期末 | 第2<br>四半期末 | 第3<br>四半期末 | 期 末      | 合 計      |
|            | 円 銭        | 円 銭        | 円 銭        | 円 銭      | 円 銭      |
| 丙種第一回優先株式  |            |            |            |          |          |
| 22年3月期     | —          | 0 00       | —          | 68 00    | 68 00    |
| 23年3月期     | —          | 0 00       | —          |          |          |
| 23年3月期（予想） |            |            |            | 68 00    | 68 00    |
| 己種第一回優先株式  |            |            |            |          |          |
| 22年3月期     | —          | 0 00       | —          | 185 00   | 185 00   |
| 23年3月期     | —          | 0 00       | —          |          |          |
| 23年3月期（予想） |            |            |            | 185 00   | 185 00   |
| 第1種第一回優先株式 |            |            |            |          |          |
| 22年3月期     | —          | 0 00       | —          | 28 68    | 28 68    |
| 23年3月期     | —          | 0 00       | —          |          |          |
| 23年3月期（予想） |            |            |            | 23 56    | 23 56    |
| 第2種第一回優先株式 |            |            |            |          |          |
| 22年3月期     | —          | 0 00       | —          | 28 68    | 28 68    |
| 23年3月期     | —          | 0 00       | —          |          |          |
| 23年3月期（予想） |            |            |            | 23 56    | 23 56    |
| 第3種第一回優先株式 |            |            |            |          |          |
| 22年3月期     | —          | 0 00       | —          | 28 68    | 28 68    |
| 23年3月期     | —          | 0 00       | —          |          |          |
| 23年3月期（予想） |            |            |            | 23 56    | 23 56    |
| 第4種優先株式    |            |            |            |          |          |
| 22年3月期     | —          | 0 00       | —          | 992 50   | 992 50   |
| 23年3月期     | —          | 0 00       | —          |          |          |
| 23年3月期（予想） |            |            |            | 992 50   | 992 50   |
| 第5種優先株式    |            |            |            |          |          |
| 22年3月期     | —          | 0 00       | —          | 918 75   | 918 75   |
| 23年3月期     | —          | 0 00       | —          |          |          |
| 23年3月期（予想） |            |            |            | 918 75   | 918 75   |
| 第6種優先株式    |            |            |            |          |          |
| 22年3月期     | —          | —          | —          | 386 51   | 386 51   |
| 23年3月期     | —          | 0 00       | —          |          |          |
| 23年3月期（予想） |            |            |            | 1,237 50 | 1,237 50 |

(ご参考)

- 優先株式発行総額を控除しない場合の1株当たり純資産の計算式

$$\frac{\text{期末自己資本}}{\text{期末発行済普通株式数} + \text{期末発行済優先株式数}}$$

- \* 期末自己資本=連結貸借対照表上の「純資産の部合計」－「少数株主持分」
- \* 発行済株式数は自己株式を除く

- 1株当たり予想当期純利益の計算式

$$\frac{\text{予想当期純利益} - \text{優先株式消却差額(実績)} - \text{予想優先株式配当金総額}}{\text{予想期中平均普通株式数 (自己株式を除く)}}$$

- \* 予想期中平均普通株式数(自己株式を除く)
  - 平成23年1月31日付の公募等による普通株式1,237,000,000株の発行に加え、平成23年2月18日付で予定されている第三者割当増資により普通株式が上限の63,000,000株で発行される前提で計算しております。
  - ①既存の普通株式数(自己株式を除く) 1,150,780,947株
  - ②平成23年1月31日付の公募等による普通株式増加数(期中平均、60日間) 203,342,466株
  - ③平成23年2月18日付予定の第三者割当増資による普通株式増加数(期中平均、42日間) 7,249,315株
  - ①～③合計 1,361,372,728株
- \* 優先株式消却差額(実績)は、平成22年8月31日に取得・消却した第1種第一回優先株式に係る消却差額のうち、利益剰余金の減少に対応する金額15,032百万円であります。
- \* 予想優先株式配当金総額 27,069百万円

○添付資料の目次

|                            |   |
|----------------------------|---|
| 1. その他の情報                  | 2 |
| (1) 重要な子会社の異動の概要           | 2 |
| (2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要    | 2 |
| (3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要 | 2 |
| 2. 四半期連結財務諸表               | 3 |
| (1) 四半期連結貸借対照表             | 3 |
| (2) 四半期連結損益計算書             | 5 |
| (3) 継続企業の前提に関する注記          | 6 |
| (4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 | 6 |
| (5) 1株当たり情報                | 7 |
| 【ご参考】四半期信託財産残高表            | 8 |

## 1. その他の情報

### (1) 重要な子会社の異動の概要

該当ありません。

### (2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要

#### ① 減価償却費の算定方法

定率法を採用している有形固定資産については、年度に係る減価償却費の額を期間按分する方法により算定しております。

#### ② 税金費用の計算

法人税等につきましては、年度決算と同様の方法により計算しておりますが、納付税額の算出に係る加減算項目及び税額控除項目は、重要性の高い項目に限定して適用しております。

#### ③ 繰延税金資産の回収可能性の判断

繰延税金資産の回収可能性の判断につきましては、一時差異の発生状況について中間連結会計期間末から大幅な変動がないと認められるため、当該中間連結会計期間末の検討において使用した将来の業績予測及びタックス・プランニングの結果を適用しております。

### (3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要

#### ○ 資産除去債務に関する会計基準の適用

第1四半期連結会計期間から「資産除去債務に関する会計基準」（企業会計基準第18号平成20年3月31日）及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第21号平成20年3月31日）を適用しております。これにより、経常利益は24百万円減少し、税金等調整前四半期純利益は445百万円減少しております。

#### ○ 企業結合に関する会計基準等の適用

当第3四半期連結会計期間から「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第21号平成20年12月26日）、「連結財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第22号平成20年12月26日）及び「企業結合会計基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針」（企業会計基準適用指針第10号平成20年12月26日）を適用しております。

2. 四半期連結財務諸表  
(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

|              | 当第3四半期連結会計期間末<br>(平成22年12月31日) | 前連結会計年度末に係る<br>要約連結貸借対照表<br>(平成22年3月31日) |
|--------------|--------------------------------|--|
| <b>資産の部</b>  |                                |  |
| 現金預け金        | 1,482,005                      | 1,607,691                                |
| コールローン及び買入手形 | 546,048                        | 872,442                                  |
| 債券貸借取引支払保証金  | —                              | 56,541                                   |
| 買入金銭債権       | 451,963                        | 419,212                                  |
| 特定取引資産       | 795,140                        | 522,796                                  |
| 有価証券         | 9,760,735                      | 8,915,317                                |
| 貸出金          | 25,283,161                     | 26,263,548                               |
| 外国為替         | 66,833                         | 61,269                                   |
| その他資産        | 1,406,324                      | 1,086,792                                |
| 有形固定資産       | 317,603                        | 322,297                                  |
| 無形固定資産       | 46,260                         | 50,467                                   |
| 繰延税金資産       | 194,068                        | 247,379                                  |
| 支払承諾見返       | 706,074                        | 760,305                                  |
| 貸倒引当金        | △406,084                       | △439,604                                 |
| 投資損失引当金      | △1,678                         | △2,925                                   |
| 資産の部合計       | 40,648,456                     | 40,743,531                               |

(単位：百万円)

|              | 当第3四半期連結会計期間末<br>(平成22年12月31日) | 前連結会計年度末に係る<br>要約連結貸借対照表<br>(平成22年3月31日) |
|--------------|--------------------------------|--|
| <b>負債の部</b>  |                                |  |
| 預金           | 32,591,757                     | 32,955,610                               |
| 譲渡性預金        | 1,257,080                      | 1,119,590                                |
| コールマネー及び売渡手形 | 283,620                        | 393,243                                  |
| 売現先勘定        | 64,982                         | 132,976                                  |
| 債券貸借取引受入担保金  | 10,199                         | 55,933                                   |
| 特定取引負債       | 256,021                        | 154,402                                  |
| 借入金          | 1,333,881                      | 623,620                                  |
| 外国為替         | 4,997                          | 3,085                                    |
| 社債           | 677,145                        | 850,264                                  |
| 信託勘定借        | 359,716                        | 376,687                                  |
| その他負債        | 1,105,210                      | 964,944                                  |
| 賞与引当金        | 7,546                          | 12,412                                   |
| 退職給付引当金      | 11,505                         | 9,821                                    |
| その他の引当金      | 34,363                         | 28,999                                   |
| 繰延税金負債       | 11                             | 24                                       |
| 再評価に係る繰延税金負債 | 28,833                         | 29,709                                   |
| 支払承諾         | 706,074                        | 760,305                                  |
| 負債の部合計       | 38,732,947                     | 38,471,633                               |
| <b>純資産の部</b> |                                |  |
| 資本金          | 327,201                        | 327,201                                  |
| 資本剰余金        | 223,810                        | 400,709                                  |
| 利益剰余金        | 1,220,924                      | 1,372,119                                |
| 自己株式         | △86,847                        | △86,840                                  |
| 株主資本合計       | 1,685,089                      | 2,013,189                                |
| その他有価証券評価差額金 | 70,742                         | 83,129                                   |
| 繰延ヘッジ損益      | 18,893                         | 13,789                                   |
| 土地再評価差額金     | 38,857                         | 40,271                                   |
| 為替換算調整勘定     | △4,291                         | △3,807                                   |
| 評価・換算差額等合計   | 124,201                        | 133,382                                  |
| 少数株主持分       | 106,217                        | 125,326                                  |
| 純資産の部合計      | 1,915,508                      | 2,271,897                                |
| 負債及び純資産の部合計  | 40,648,456                     | 40,743,531                               |



(2) 四半期連結損益計算書  
【第3四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

|                 | 前第3四半期連結累計期間<br>(自平成21年4月1日<br>至平成21年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自平成22年4月1日<br>至平成22年12月31日) |
|-----------------|--|--|
| 経常収益            | 667,971                                      | 655,426                                      |
| 資金運用収益          | 447,032                                      | 413,665                                      |
| (うち貸出金利息)       | 387,860                                      | 356,044                                      |
| (うち有価証券利息配当金)   | 40,736                                       | 40,280                                       |
| 信託報酬            | 19,058                                       | 17,030                                       |
| 役務取引等収益         | 119,321                                      | 124,395                                      |
| 特定取引収益          | 27,240                                       | 30,449                                       |
| その他業務収益         | 33,868                                       | 44,497                                       |
| その他経常収益         | 21,450                                       | 25,387                                       |
| 経常費用            | 529,336                                      | 476,035                                      |
| 資金調達費用          | 68,847                                       | 51,487                                       |
| (うち預金利息)        | 40,868                                       | 30,311                                       |
| 役務取引等費用         | 35,879                                       | 37,654                                       |
| 特定取引費用          | 243  | 378  |
| その他業務費用         | 25,288                                       | 42,349                                       |
| 営業経費            | 288,203                                      | 274,183                                      |
| その他経常費用         | 110,873                                      | 69,982                                       |
| 経常利益            | 138,635                                      | 179,390                                      |
| 特別利益            | 22,225                                       | 25,130                                       |
| 固定資産処分益         | 35   | 825  |
| 負ののれん発生益        | —  | 1,578  |
| 償却債権取立益         | 17,522                                       | 22,726                                       |
| その他の特別利益        | 4,667  | —  |
| 特別損失            | 3,391  | 2,685  |
| 固定資産処分損         | 803  | 904  |
| 減損損失            | 2,587  | 1,184  |
| その他の特別損失        | —  | 595  |
| 税金等調整前四半期純利益    | 157,469                                      | 201,836                                      |
| 法人税、住民税及び事業税    | 10,007                                       | 8,176  |
| 法人税等調整額         | 23,977                                       | 49,290                                       |
| 法人税等合計          | 33,985                                       | 57,467                                       |
| 少数株主損益調整前四半期純利益 |  | 144,368                                      |
| 少数株主利益          | 2,365  | 3,160  |
| 四半期純利益          | 121,118                                      | 141,208                                      |

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当ありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当第3四半期連結累計期間（自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日）

(単位：百万円)

|                               | 資本金     | 資本剰余金     | 利益剰余金     | 自己株式      | 株主資本合計    |
|-------------------------------|---------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| 前連結会計年度末残高                    | 327,201 | 400,709   | 1,372,119 | △ 86,840  | 2,013,189 |
| 当第3四半期連結会計期間末までの<br>変動額（累計）   |         |           |           |           |           |
| 剰余金の配当                        |         |           | △ 44,994  |           | △ 44,994  |
| 四半期純利益（累計）                    |         |           | 141,208   |           | 141,208   |
| 自己株式の取得（注）                    |         |           |           | △ 425,727 | △ 425,727 |
| 自己株式の処分                       |         | △ 0       |           | 1         | 0         |
| 自己株式の消却（注）                    |         | △ 425,720 |           | 425,720   | —         |
| 土地再評価差額金の取崩                   |         |           | 1,414     |           | 1,414     |
| 利益剰余金から資本剰余金への<br>振替（注）       |         | 248,822   | △ 248,822 |           | —         |
| 当第3四半期連結会計期間末までの<br>変動額（累計）合計 | —       | △ 176,898 | △ 151,194 | △ 6       | △ 328,099 |
| 当第3四半期連結会計期間末残高               | 327,201 | 223,810   | 1,220,924 | △ 86,847  | 1,685,089 |

(注) 平成22年8月31日に第1種第一回優先株式の一部を自己株式として取得し、同日消却したため、資本剰余金は425,720百万円減少し、自己株式は同額増減しております。資本剰余金の減少に伴い、利益剰余金から資本剰余金に248,822百万円振替えております。

(5) 1株当たり情報

1 1株当たり純資産額

|           | 当第3四半期連結会計期間末<br>(平成22年12月31日) | 前連結会計年度末<br>(平成22年3月31日) |
|-----------|--------------------------------|--------------------------|
| 1株当たり純資産額 | 128.37円                        | 44.77円                   |

(注) 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、次のとおりであります。

|  | 当第3四半期連結会計期間末<br>(平成22年12月31日) | 前連結会計年度末<br>(平成22年3月31日) |
|--|--------------------------------|--------------------------|
| 純資産の部の合計額                                    | 1,915,508百万円                   | 2,271,897百万円             |
| 純資産の部の合計額から控除する金額                            | 1,767,778百万円                   | 2,220,374百万円             |
| うち少数株主持分                                     | 106,217百万円                     | 125,326百万円               |
| うち優先株式                                       | 1,661,561百万円                   | 2,061,561百万円             |
| うち優先配当額                                      | －百万円                           | 33,487百万円                |
| 普通株式に係る四半期連結会計期間末(連結会計年度末)の純資産額              | 147,729百万円                     | 51,523百万円                |
| 1株当たり純資産額の算定に用いられた四半期連結会計期間末(連結会計年度末)の普通株式の数 | 1,150,780千株                    | 1,150,789千株              |

2 1株当たり四半期純利益金額等

|                          | 前第3四半期連結累計期間<br>(自平成21年4月1日<br>至平成21年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自平成22年4月1日<br>至平成22年12月31日) |
|--------------------------|--|--|
| 1株当たり四半期純利益金額            | 109.39円                                      | 109.64円                                      |
| 潜在株式調整後<br>1株当たり四半期純利益金額 | 51.25円                                       | 51.65円                                       |

(注) 1株当たり四半期純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定上の基礎は、次のとおりであります。

|                          | 前第3四半期連結累計期間<br>(自平成21年4月1日<br>至平成21年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自平成22年4月1日<br>至平成22年12月31日) |
|--------------------------|--|--|
| 1株当たり四半期純利益金額            |  |  |
| 四半期純利益                   | 121,118百万円                                   | 141,208百万円                                   |
| 普通株主に帰属しない金額             | －百万円   | 15,032百万円                                    |
| うち配当優先株式に係る<br>消却差額      | －百万円   | 15,032百万円                                    |
| 普通株式に係る四半期純利益            | 121,118百万円                                   | 126,175百万円                                   |
| 普通株式の期中平均株式数             | 1,107,167千株                                  | 1,150,785千株                                  |
|                          |  |  |
| 潜在株式調整後<br>1株当たり四半期純利益金額 |  |  |
| 四半期純利益調整額                | －百万円   | －百万円   |
| 普通株式増加数                  | 1,256,074千株                                  | 1,291,751千株                                  |

配当優先株式に係る消却差額15,032百万円は、平成22年8月31日に取得・消却した第1種第一回優先株式に係る消却差額のうち、利益剰余金の減少に対応する金額であります。

【ご参考】

○ 四半期信託財産残高表

| 科 目    | 資 産                            |         | 前連結会計年度末<br>(平成22年3月31日) |         |
|--------|--------------------------------|---------|--------------------------|---------|
|        | 当第3四半期連結会計期間末<br>(平成22年12月31日) |         | 前連結会計年度末<br>(平成22年3月31日) |         |
|        | 金額 (百万円)                       | 構成比 (%) | 金額 (百万円)                 | 構成比 (%) |
| 貸出金    | 88,736                         | 0.34    | 98,679                   | 0.37    |
| 有価証券   | 0                              | 0.00    | 0                        | 0.00    |
| 信託受益権  | 24,948,094                     | 94.42   | 25,257,800               | 94.56   |
| 受託有価証券 | 1,733                          | 0.01    | 1,200                    | 0.01    |
| 金銭債権   | 359,422                        | 1.36    | 303,756                  | 1.14    |
| 有形固定資産 | 628,917                        | 2.38    | 636,413                  | 2.38    |
| 無形固定資産 | 3,371                          | 0.01    | 3,471                    | 0.01    |
| その他債権  | 8,812                          | 0.03    | 9,317                    | 0.04    |
| 銀行勘定貸  | 359,716                        | 1.36    | 376,687                  | 1.41    |
| 現金預け金  | 23,955                         | 0.09    | 22,391                   | 0.08    |
| 合 計    | 26,422,760                     | 100.00  | 26,709,717               | 100.00  |

| 科 目              | 負 債                            |         | 前連結会計年度末<br>(平成22年3月31日) |         |
|------------------|--------------------------------|---------|--------------------------|---------|
|                  | 当第3四半期連結会計期間末<br>(平成22年12月31日) |         | 前連結会計年度末<br>(平成22年3月31日) |         |
|                  | 金額 (百万円)                       | 構成比 (%) | 金額 (百万円)                 | 構成比 (%) |
| 金銭信託             | 7,199,106                      | 27.25   | 7,079,767                | 26.51   |
| 年金信託             | 3,723,240                      | 14.09   | 3,396,047                | 12.72   |
| 財産形成給付信託         | 1,086                          | 0.00    | 1,074                    | 0.00    |
| 投資信託             | 13,677,305                     | 51.76   | 14,407,187               | 53.94   |
| 金銭信託以外の金銭の信託     | 271,603                        | 1.03    | 254,397                  | 0.95    |
| 有価証券の信託          | 279,784                        | 1.06    | 363,615                  | 1.36    |
| 金銭債権の信託          | 373,491                        | 1.41    | 324,918                  | 1.22    |
| 土地及びその定着物の信託     | 124,274                        | 0.47    | 125,955                  | 0.47    |
| 土地及びその定着物の賃借権の信託 | 2,885                          | 0.01    | 2,892                    | 0.01    |
| 包括信託             | 769,981                        | 2.92    | 753,862                  | 2.82    |
| 合 計              | 26,422,760                     | 100.00  | 26,709,717               | 100.00  |

- (注) 1. 上記残高表には、金銭評価の困難な信託を除いております。  
2. 合算対象となる連結子会社は、株式会社りそな銀行1社であります。